www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

198 Ano XXI • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 09 de Agosto de 2023 • Edição IVDCCCLXXXI

ld:0B620BAA413C9FF3
~ PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS
- AV. SÃO RAIMUNDO S/N
~ 01612579/0001-06 Exercício: 2023

DECRETO Nº 55 , DE 31 DE JULHO DE 2023

Remaneja recursos do orçamento vigente de 2023

Página 1

O PREFEITO MUNICIPAL DE CURRALINHOS, no uso da alribuição que lhe confere o na Lei nº 289 de 14/12/2022

que trata do orçamento fiscal e de seguridade social para o exercício de 2023.

DECRETA:

Art.1°. Ficam remanejados na forma do anexo desle decreto, as dotações orçamenlárias aprovadas também na Lei

nº 277 de 02/08/2022 que trata das Direlrizes Orçamenlárias para o exercício de 2023.

Art.2°. A alleração inlroduzida pelo presenle Decrelo não implica em abertura de crédito adicional, suplementar,

especial ou mesmo extraordinário, já que efetuada denlro dos limiles dos grupos de despesa impostos na Lei nº 277

de 02/08/2022 que trata das Diretrizes Orçamenlárias para o exercício de 2023, através do Art. 35, § 2° e denlro dos

valores aprovados para os poderes, órgãos e unidades oonlemplados.

Art.3°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

CURRALINHOS, 31 de JULHO de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS
AV. SÃO RAIMUNDO S/N

~ 01612579/0001-06 Exercício: 2023

DECRETO Nº 55 , DE 31 DE JULHO DE 2023

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES

Página 3

127.991,32

-~1?1,JÇ~------ -- --------- --- ------------------------------------------

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO

02 01 00 GABINETE DO PREFEITO F.R.

Ficha: 21 04.122.0004.2006.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 500 -10.000,00
3.1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PES~

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO

02 02 00 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS F.R.

Ficha: 50 04.122.0004.2011 .0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 500 -14.000,00
3. 1.91 .13.00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS

Ficha: 57 04.122.0004.201 1.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 755 -44.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSC

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO

02 03 00 SEC.MUN DE INFRAESTRUTURA, SERVIÇOS PÚBLICOS E DESENV.URBANO

Ficha: 116 15.451.0008.1005.0000 URBANIZAR 500 -11 .425,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSC

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO

02 05 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE F.R.

Ficha: 383 10.301 .0006.2063.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 500 -9.548,08
EVERARDO LIMA ARAUJO 3.1.91.13.00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS

PREFEITO MUNICIPAL- CPF 042.613.753-11

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS
AV. SÃO RAIMUNDO S/N

1111,1 i!/í 01612579/0001-06 Exercício: 2023

DECRETO Nº 55 , DE 31 DE JULHO DE 2023

ANEXO

ACRÉSCIMOS

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO

02 01 00 GABINETE DO PREFEITO F.R.

Ficha: 28 04.122.0004.2006.0000 GESTÃOADMINISTRATIVA 500
3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOC

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO
02 02 00 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS F.R.

Ficha: 95 28.843.0004.2024.0000 GESTÃOADMINISTRATIVA 500
4.6.90.71.00 PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGA

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO

Página 2

6.250,00

15.000,00

02 03 00 SEC.MUN DE INFRAESTRUTURA, SERVIÇOS PÚBLICOS E DESEMJRBANO

Ficha: 104 04.122.0004.2025.0000 GESTÃOADMINISTRATIVA 500 10.000,00

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESS

Ficha: 140 15.452.0008.2026.0000 URBANIZAR 500
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESS1

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO

02 04 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO F.R.

Ficha: 201 12.361.0005.2032.0000 EDUCAÇÃO CIDADÃ 500
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESS

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO

02 05 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE F.R.

Ficha: 420 10.301 .0006.2067.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 500
3.1 .90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADC

Ficha: 445 10.301 .0006.2067.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 500
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESS

Ficha: 828 10.301.0006.2067.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 500
3.3.90.46.00 AUXILIO-ALIMENTAÇÃO

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO
02 13 00 SEC.MUN.DE AGRIC., DESENV. RURAL, MEIO AMBIENTE REC. HDIJCO

Ficha: 773 18.544.0014.2118.0000

3.3.90.36.00

Ficha: 782 20.122.0004.2108.0000

3.3.90.36.00

CONSERVAÇÃO, USO RACIONAL E QUALID,

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESS

GESTÃO ADMINISTRATIVA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESS

500

500

44.000,00

5.000,00

6.000,00

22.548,08

8.000,00

6.193,24

5.000,00

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO
02 05 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Ficha: 428 10.301 .0006.2067.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL

LOCAL: 02 PODER EXECUTIVO

02 10 00 SECRETARIA MUNICIPAL ESPORTE E LAZER

Ficha: 708 27.812.0012.2102.0000 ESPORTE E LAZER
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS
AV. SÃO RAIMUNDO S/N

1111,1 ~ 01612579/0001-06 Exercício: 2023

DECRETO Nº 55 , DE 31 DE JULHO DE 2023

F.R.

500 -6.000,00

F.R.

500 -14.768,24

Página 4

-~~lJÇ~s_ _____________________________________________________________ _

LOCAL:

Ficha:

Ficha:

02 PODER EXECUTIVO

02 13 00 SEC.MUN.DE AGRIC., DESENV. RURAL, MEIO AMBIENTE RlltRHIDRICO

m 20.122.0004.21 08.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 500 -6.250,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PES~

783 20.122.0004.2108.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 500 -10.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSC

TOTAL DAS ANULAÇÕES -127.991 ,32

ld: 1252670414EE9D56

• ESPERAmNA
IHEIID ■ UlltlPll -------

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA

CNPJ Nº 06.554.174/0001-82

EXTRATO DO CONTRATO Nº 119/2023
Ref. TP Nº 01/2023

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE ESPERANTINA/PI - CNPJ nº 06.554.174/0001-82.
CONTRATADA: RUSSENILDO CONSTRUÇÕES E REFORMAS LTDA, com sede à Rua Professor
Francisco Mendes, 57 - Centro, na cidade de Luzilândia- PI, inscrita no CNPJ n.º 29.007.857/0001-15.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO PREDIAL E INFRAESTRUTURA URBANA NO MUNICÍPIO DE ESPERANTINA
PI. VALOR: R$: 2.951.716,36 (dois milhões novecentos e cinquenta e um mil, setecentos e dezesseis
reais e trinta e seis centavos). VIG~NCIA: 360 (Trezentos sessenta) dias. FONTE DE RECURSO:
TRANSFE!IBNCIAS ESPECWS; OUTROS RECURSOS. DATA: 01/08/2023. SIGNATÁRIOS:
IV ANÁRIA DO NASCIMENTO ALVES SAMPAIO, inscrito no CPF nº 420.980.923-34 pela contratante,
e o Sr Russenildo de Sousa Medeiros- CPF: 008.176.123.60, pela contratada.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org